5

     ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БИРОБИДЖАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ОГПОБУ «Биробиджанский медицинский колледж»)
(в редакции приказа от 29.01.2024 № 20, приказа от 06.02.2024 № 36, приказа от 11.03.2024 № 60, приказа от 25.03.2024 № 66, приказа от 28.05.2024 № 93, приказа от09.09.2024 № 130, приказа от 26.09.2024 № 140)
ПРИКАЗ

29.11.2023                                    г. Биробиджан                                    №   191
Об утверждении плана повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием, профессионального обучения рабочих и служащих в сфере здравоохранения на 2024 год

В соответствии с поступившими заявками областных государственных учреждений здравоохранения, других юридических и физических лиц на последипломную подготовку специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием, профессионального обучения рабочих и служащих в сфере здравоохранения
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемый план повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием, профессионального обучения рабочих и служащих в сфере здравоохранения на 2024 год.
2. Утвердить прилагаемый план повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием в рамках  государственного  задания      на 2024 год.

Директор                                                                                               Е.В. Попова

	УТВЕРЖДЕН
Приказом  ОГПОБУ   «Биробиджанский медицинский колледж»

от  29.11.2023    №   191

ПЛАН

повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием, профессионального обучения рабочих и служащих в сфере здравоохранения       на 2024 год.

	Номер цикла
	Вид и тематика цикла
	Кол-во

часов
	Число слушателей
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Сестринское дело»
	252
	15

	16.01. – 15.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Сестринское дело»
	144
	51

	23.01. – 26.02.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Скорая и неотложная помощь»
	252
	20

	29.01. – 28.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Скорая и неотложная помощь»
	216
	20
	29.01. – 20.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Лечебное дело»
	216
	10

	29.01. – 20.03.

	ПО
	Цикл профессионального обучения «Сиделка (помощник по уходу)»
	41
	10
	30.01. – 06.02.

	ПК
	Цикл тематического усовершенствования «Проведение предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров»
	36
	7
	12.02. – 19.02.

	ПО
	Цикл профессионального обучения «Сиделка (помощник по уходу)»
	41
	10
	13.02. – 20.02.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Сестринское дело в педиатрии»
	144
	13
	05.03. – 08.04.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Физиотерапия»
	252
	2
	11.03. – 13.05.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Физиотерапия»
	144
	9
	11.03. – 11.04.

	ПО
	Цикл профессионального обучения «Сиделка (помощник по уходу)»
	41
	6
	25.03. – 01.04.

	ПК
	Цикл повышения квалификации «Анестезиология и реаниматология»
	144
	12

	02.04. – 07.05.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Акушерское дело»
	252
	2
	08.04. – 10.06.

	ПК
	Цикл повышения квалификации «Акушерское дело»
	216
	10
	08.04. – 31.05.

	ПК
	Цикл повышения квалификации «Проведение предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров»
	36
	6
	29.05. – 05.06.

	ПО
	Цикл профессионального обучения «Сиделка (помощник по уходу)»
	41
	1
	07.06. – 17.06.

	ПК
	Цикл повышения квалификации «Организация хранения, учета и отпуска лекарственных препаратов в медицинских организациях, имеющих лицензию на фармацевтическую деятельность»
	72
	26
	10.06. – 26.06.

	ПК
	Цикл тематического усовершенствования «Проведение предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров»
	36
	20
	16.09. – 23.09.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Операционное дело»
	144
	13
	17.09. – 18.10.

	ПО
	Цикл профессионального обучения «Помощник по уходу»
	41
	20
	23.09. – 30.09.

	ПК
	Цикл тематического усовершенствования «Проведение предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров»
	36
	20
	24.09. – 01.10.

	ПО
	Цикл профессионального обучения «Санитар»
	144
	23
	01.10. – 01.11.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Медицинский массаж»
	288
	10
	07.10. – 11.12.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Вакцинация (проведение профилактических прививок)»
	72
	11
	08.10. –  23.10.

	ПО
	Цикл профессионального обучения «Помощник по уходу»
	41
	20
	14.10. – 21.10.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Медицинский массаж»
	288
	10
	19.11. – 03.02.

	Всего:
	3630
	357

	УТВЕРЖДЕН

Приказом ОГПОБУ   «Биробиджанский медицинский колледж»

от  29.11.2023    №  191

ПЛАН

повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием в рамках государственного задания на 2024 год.

	Номер цикла
	Вид и тематика цикла
	Кол-во

часов
	Число слушателей
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Сестринское дело»
	144
	49
7056
	23.01. – 26.02.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Скорая и неотложная помощь»
	252
	20
5040
	29.01. – 28.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Скорая и неотложная помощь»
	216
	20

4320
	29.01. – 20.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Лечебное дело»
	216
	9
1944
	29.01. – 20.03.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Сестринское дело в педиатрии»
	144
	13

1872
	05.03. – 08.04.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Физиотерапия»
	252
	1

252
	11.03. – 13.05.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Физиотерапия»
	144
	9

1296
	11.03. – 11.04.

	ПК
	Цикл повышения квалификации «Анестезиология и реаниматология»
	144
	12
1728
	02.04. – 07.05.

	ПП
	Цикл профессиональной переподготовки по специальности «Акушерское дело»
	252
	2

504
	08.04. – 10.06.

	ПК
	Цикл повышения квалификации «Акушерское дело»

	216
	10

2160
	08.04. – 31.05.

	ПК
	Цикл повышения квалификации «Организация хранения, учета и отпуска лекарственных препаратов в медицинских организациях, имеющих лицензию на фармацевтическую деятельность»
	72
	26

1872
	10.06. – 26.06.

	ПК
	Цикл повышения квалификации по специальности «Операционное дело»
	144
	12

1728
	17.09. – 18.10.

	ПО
	Цикл профессионального обучения «Санитар»
	144
	23

3312
	01.10. – 01.11.

	Всего:
	2196
	33084